
 

1 

Z á p i s     č .    3 
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne  17. 12. 2018 
 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod. starostou obce 
Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 
92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době 
a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní a to od 6. 12. 2018 do 17. 12. 2018 (příloha č. 1). Současně byla 
zveřejněna na internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny 
přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Omluveni: Jana Velková 
Dále přítomni: 4 občané 
Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Václav Bouberle, Petr Suastika 
 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem 
jednání /příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné 
připomínky a doplňující návrhy. Jelikož jsou jednání přítomni občané, kteří dali 
podnět k projednávání různých záležitostí, které jsou v programu zahrnuty 
v bodě „různé“, navrhuje starosta přesunout tyto body na začátek jednání a 
program schválit v následujícím znění:  
1. Zahájení, 2. Kontrola plnění opatření z minulého jednání, 3. Žádost paní 
Lenky Janouškové na schválení projektu stavby zázemí pro včelaře, 4. Problém 
dopravy na hlavní silnici, 5. Vyhláška č. 1/2019 o regulaci nočního klidu, 6. 
Schválení rozpočtu Obce Brnířov na rok 2019, 7. Schválení střednědobého 
výhledu rozpočtu Obce Brnířov na roky 2019-2021, 8. Schválení rozpočtu MŠ 
Brnířov na rok 2019, 9. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Brnířov 
na roky 2019-2021, 10. Rozpočtové opatření, 11. Stanovení ceny vodného a 
stočného pro rok 2019, 12. Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace, 13. 
Schválení směrnice 1/2019 o vytváření rezervy finančních prostředků na 
obnovu vodovodu a kanalizace, 14. Různé  
                                                                                                                                                                                                                                           
Jelikož nebyly podány žádné další připomínky a pozměňovací návrhy, dal 
starosta hlasovat o programu v upraveném znění. Výsledek hlasování: 
 

pro:      proti:     zdržel se:   
    8     0    0 

 



 

2 

Usnesení  č.  37     – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 
 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru 
Libuše Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 
3. Zastupitelstvo již v minulém zasedání projednávalo žádost paní Lenky 

Janouškové na schválení projektu stavby zázemí pro včelaře na p. č. 787/2 
v k.ú. Brnířov. V průběhu projednávání byly zjištěny nejasnosti ohledně 
napojení stavby na inženýrské sítě, proto byla žadatelka vyzvána k doplnění 
informací. Žadatelka dodala opravenou projektovou dokumentaci, kde je 
připojení na inženýrské sítě řešeno protlakem pod komunikací, tudíž 
nedojde k žádnému zásahu do již hotové komunikace. Zastupitelstvo se 
s upravenou dokumentací seznámilo a rozhodlo se žádosti o schválení 
projektu na stavbu zázemí pro včelaře vyhovět, s dovětkem, že vzhledem 
k umístění odběrného místa negarantuje Obec Brnířov uspokojivý tlak vody 
a dále, že Obec Brnířov nenese žádnou odpovědnost za stav přístupové cesty 
k pozemku č 787/2, která není ve vlastnictví obce. Hlasování proběhlo 
s tímto výsledkem: 

 
pro:      proti:     zdržel se:   

    8     0    0 
 

Usnesení č. 38 – Zastupitelstvo schválilo projekt stavby Zázemí pro včelaře na p.  
                            č. 787/2 v k . ú. Brnířov stavitelky Lenky Janouškové   
                            s dovětkem, že vzhledem k umístění odběrného místa   
                            negarantuje Obec Brnířov uspokojivý tlak vody a dále, že Obec   
                            Brnířov nenese žádnou odpovědnost za stav přístupové cesty  
                            k pozemku č 787/2, která není ve vlastnictví obce. 
 

4. Jeden z přítomných občanů upozornil zastupitelstvo na problém s vysokým 
dopravním zatížením obce na hlavní silnici, automobily vjíždějí do obce 
velkou rychlostí, vznikají nebezpečné situace. Starosta obce k problému 
uvedl, že vedení obce o této situaci ví, v minulosti se již hledali cesty, jak 
dopravu obcí zpomalit. Bohužel se dosud nepodařilo najít efektivní řešení, 
které by bylo v kompetenci obce. V rámci diskuse se dospělo k tomu, že se 
obec Brnířov obrátí jménem zastupitelstva na věcně příslušné orgány, aby 
docházelo k častějšímu měření rychlosti ze strany policie, dále kontaktuje 
odborníky, zda by existovalo nějaké technické řešení, které by přispělo ke 
zpomalení dopravy hned na začátku obce ve směru od Hluboké. 

 
5. Zastupitelstvu byla předložena Obecně závazná vyhláška obce Brnířov č. 

1/2019 o regulaci nočního klidu – stanovení výjimečných případů, při nichž 
je doba nočního klidu vymezena dobou starší nebo žádnou. Zastupitelstvo se 



 

3 

seznámilo s jejím zněním a beze změn ji schválilo s tímto výsledkem 
hlasování:  

 
pro:      proti:     zdržel se:   

    8     0    0 
 

Usnesení č. 39 – Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce  
                            Brnířov č. 1/2019 o regulaci nočního klidu – stanovení  
                            výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena   
                            dobou kratší nebo žádnou. 
 

6. K projednání byl předložen úplný návrh rozpočtu na rok 2019  v 
paragrafovém znění, v jakém byl sestaven vedením obce za účasti správce 
rozpočtu a finančního výboru a zveřejněn na úřední desce obce a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Zveřejnění bylo provedeno v souladu 
s ustanovením § 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů (rozpočtový zákon) od 13. 11. 2018 do 17. 12. 2018 
s poučením pro občany, že mohou podávat připomínky na Obecní úřad   

                Brnířov do 17. 12. 2018. Předkladatelem bylo konstatováno, že po dobu    
                zveřejnění, nebyly přijaty žádné písemné připomínky ze strany občanů.   
                V otevřené rozpravě uvedl starosta obce, že oproti zveřejněnému návrhu                      
                rozpočtu navrhuje změnu – přesunutí částky 230 000,-- Kč z paragrafu 2310-  
                Voda pitná na paragraf 2321-Vody odpadní, takže částka na paragrafu  
                2310-Voda pitná se mění na 453 500,-- Kč a částka na paragrafu 2321-Vody  
                odpadní na částku 263 000,-- Kč. Tato změna nemá vliv na celkovou sumu   
                příjmů ani výdajů a nijak neovlivňuje celkové saldo rozpočtu. Dále nebyla   
                ze strany přítomných zastupitelů vznesena k návrhu rozpočtu žádná  
                připomínka, takže ke schválení se předkládají příjmy 5 820 970,- K a výdaje  
                ve výši 7 120 290,- Kč. Výsledný schodek rozpočtu 1 299 330,-- Kč bude    
               vypořádán z přebytku finančních prostředků obce z minulých let.  
               Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Brnířov na rok 2019 s tímto  
               výsledkem:  
                                    

pro:         proti:      zdržel se:        
                                               8              0                 0 
 
Usnesení č. 40  – Zastupitelstvo schválilo schodkový rozpočet obce Brnířov na rok    
                            2019 s příjmy  5 820 970,-  Kč a výdaji 7 120 290,- Kč a výší   
                            schodku 1 299 330,-- Kč.    
                                       

7. K projednání byl zastupitelstvu předložen návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu na rok 2019 – 2021 ve znění, v jakém byl sestaven vedením obce 
za účasti správce rozpočtu a finančního výboru a vyvěšen na úřední desce 
obce a způsobem umožňujícím dálkový přístup od 13. 11. 2018 do 17. 12. 



 

4 

2018. Struktura střednědobého výhledu rozpočtu je v souladu s požadavkem 
§ 3 rozpočtového zákona a jako takový je pomocným nástrojem pro 
střednědobé finanční plánování rozvoje hospodářství obce. Byl sestaven se 
zohledněním uzavřených smluvních vztahů a dopadu přijatého 
dlouhodobého závazku. V otevřené rozpravě nebyly ze strany přítomných 
zastupitelů vzneseny žádné připomínky a podněty. Proto byla rozprava 
uzavřena a hlasováno s tímto výsledkem: 

 
                                            pro:      proti:   zdržel se:    
                                              8             0              0          
      
Usnesení č. 41 – Zastupitelstvo schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce   
                            Brnířov na roky 2019-2021. 
 

8. K projednání byl předložen úplný návrh rozpočtu Mateřské školy Brnířov na 
rok 2019, tak jak jej vedení obce Brnířov předložila ředitelka školy a jak byl 
zveřejněn na úřední desce obce a způsobem umožňujícím dálkový přístup od 
13. 11. 2018 do 17. 12. 2018. Ke schválení se předkládá vyrovnaný rozpočet 
s příjmy 1 937 000,-- Kč a výdaji 1 937 000,-- Kč. Vzhledem k tomu, že po 
dobu zveřejnění nebyly přijaty žádné připomínky a návrhy a ani nyní nejsou 
ze strany přítomných žádné připomínky a podněty, hlasovalo se o schválení 
rozpočtu MŠ s tímto výsledkem: 

 
                                            pro:      proti:   zdržel se:    
                                              8             0              0       
         
Usnesení č. 42 – Zastupitelstvo schválilo vyrovnaný rozpočet Mateřské Školy  
                            Brnířov na rok 2019 s příjmy 1 937 000,-- Kč a výdaji   
                            1 937 000,-- Kč. 
 

9. K projednání byl předložen střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy 
Brnířov na roky 2020-2021, tak jak jej vedení obce Brnířov předložila 
ředitelka školy a jak byl zveřejněn na úřední desce obce a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup od 13. 11. 2018 do 17. 12. 2018.  Vzhledem 
k tomu, že po dobu zveřejnění nebyly přijaty žádné připomínky a návrhy a 
ani nyní nejsou ze strany přítomných žádné připomínky a podněty, 
hlasovalo se o schválení střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Brnířov 
s tímto výsledkem: 

 
                                            pro:      proti:   zdržel se:    
                                              8             0              0          
      
Usnesení č. 43 – Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled rozpočtu MŠ  
                            Brnířov na roky 2020-2021. 



 

5 

10.  Zastupitelstvu bylo předloženo rozpočtové opatření č. 7, zastupitelstvo se 
seznámilo s jeho zněním a schválilo jej s tímto výsledkem: 
 

pro:      proti:   zdržel se:    
                                              8             0              0        
 
Usnesení č. 44 -   Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 7. 
 

11. Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na výši ceny vodného a stočného 
pro rok 2019. Navrhované vodné činí 23,54 Kč/m3 bez DPH a navrhované 
stočné činí 21,40 Kč/m3 bez DPH. Zastupitelstvo tyto ceny schvaluje 
s tímto výsledkem:  

 
pro:      proti:   zdržel se:    

                                              8             0              0        
 
Usnesení č. 45 – Zastupitelstvo schválilo cenu vodného v roce 2019 ve výši  
                            23,54Kč/m3 bez DPH a cenu stočného pro rok 2019 ve výši  
                            21,40Kč/m3 bez DPH. 
 

12. Zastupitelstvu obce byl předložen k projednání Plán financování obnovy 
vodovodu a kanalizace zpracovaný provozovatelem vodovodu a kanalizace 
firmou PRAVES spol. s r. o. v souladu s § 8 odst. 11 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích, a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 
428/2001 Sb.  Zastupitelé se s jeho obsahem seznámili a schvalují ho s tímto 
výsledkem: 

 
pro:      proti:   zdržel se:    

                                              8             0              0     
    
Usnesení č. 46 – Zastupitelstvo obce schválilo Plán financování vodovodu a  
                            kanalizace. 
 

13. Zastupitelstvu byla předložena Směrnice č. 1/2019 pro vytváření rezervy 
finančních prostředků na obnovu vodovodu a kanalizace. Zastupitelstvo se 
s jejím obsahem seznámilo a beze změny ji schvaluje s tímto výsledkem: 

 
 

pro:      proti:   zdržel se:    
                                              8             0              0     
 
Usnesení č. 47 – Zastupitelstvo obce schválilo Směrnici č. 1/2019 pro vytváření   
                            rezervy finančních prostředků na obnovu vodovodu a   
                            kanalizace. 



 

6 

14. Různé 
 

- Starosta obce předložil zastupitelstvu žádost společnosti Senergos, a. s. o 
souhlas se stavbou společnosti Čez Distribuce a. s. – vybudování nového 
kabelového vedení NN pro nové odběrné místo a výstavbu připojovací skříně 
na parcele č. 795/25 dle přiloženého návrhu stavby a dále s tím související 
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na kabelovou 
skříň umístěnou na pozemku č. 791/3 k. ú. Brnířov. Zastupitelstvo se seznámilo 
se všemi předloženými dokumenty a vydává souhlas se stavbou, schvaluje 
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a pověřuje 
starostu jejím podpisem, o čemž hlasuje s tímto výsledkem: 

 
pro:      proti:   zdržel se:    

                                              8             0              0     
 
Usnesení č. 48 – Zastupitelstvo vydalo souhlas se stavbou společnosti Čez  
                            Distribuce a. s. - vybudování nového kabelového vedení NN pro   
                            nové odběrné místo a výstavbu připojovací skříně na parcele č.   
                            795/25 dle přiloženého návrhu stavby, schválilo Smlouvu o   
                            uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a                          
                            pověřilo starostu jejím podpisem. 
 

- Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem Ing. Josefa Mazance, který 
navrhuje schválení prodeje obecní parcely č. 689/15 zájemci Miroslavu 
Burešovi. Zájemce úspěšně prošel prověřením bonity a souhlasí se všemi 
podmínkami v návrhu kupní smlouvy. Zastupitelstvo obce proto schvaluje 
uzavření kupní smlouvy a pověřuje starostu Zdeňka Šupa jejím podpisem. 
Zastupitelstvo hlasovalo s tímto výsledkem: 

   
          pro:   proti:         zdržel se:   

              8     0     0 
 

Usnesení č. 49 – Zastupitelstvo schválilo uzavření kupní smlouvy na stavební 
                            parcelu č. 689/15 mezi Obcí Brnířov a kupujícím Miroslavem  
                            Burešem a pověřilo starostu Zdeňka Šupa jejím podpisem. 
 

- Starosta Zdeněk Šup seznámil zastupitele se zněním Smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. 2023C1/30 mezi oprávněným Obec Brnířov a povinným Státní 
pozemkový úřad, která se vztahuje k pozemku č. 832/4 v k. ú. Brnířov, v němž 
je uloženo trubní vedení vodovodního řadu. Zastupitelstvo projednalo znění 
smlouvy, beze změny ji schvaluje a pověřuje starostu jejím podpisem a 
podáním návrhu na vklad do KN. Hlasuje s tímto výsledkem: 

 
 



 

7 

          pro:   proti:         zdržel se:   
              8     0     0 
 

Usnesení č. 50 – Zastupitelstvo schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného  
                            břemene č. 2023C1/30, pověřilo starostu jejím podpisem a   
                            podáním návrhu na vklad do KN. 
 

- Starosta předložil zastupitelstvu žádost společnosti TMS Projekt s. r. o. o 
vyjádření ke stavbě – výstavba PZS v km 7,693 a výstavba TZZ v úseku Kdyně 
– Pocinovice, trať Klatovy-Domažlice investora Správa železniční dopravní 
cesty s. o. dle přiložené projektové dokumentace. Zastupitelstvo obce žádost 
projednalo a s výše uvedenou stavbou souhlasí, o čemž hlasuje s tímto 
výsledkem: 

pro:   proti:         zdržel se:   
              8     0     0 
 

Usnesení č. 51 – Zastupitelstvo schvaluje stavbu investora Správa železniční  
                           dopravní cesty s. o. - výstavba PZS v km 7,693 a výstavba TZZ   
                           v úseku Kdyně – Pocinovice, trať Klatovy-Domažlice – dle  
                           předložené dokumentace. 
 

- Starosta předložil zastupitelstvu Návrh dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí 
o připojení uzavřené dle žádosti o připojení č. 4121378899 mezi Obcí Brnířov a 
společností ČEZ Distribuce a. s., kterým dochází k posunutí termínu realizace 
do 1. 11. 2019. Zastupitelstvo tento dodatek ke smlouvě schvaluje a pověřuje 
starostu jeho podpisem. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 
pro:   proti:         zdržel se:   

              8     0     0 
 

Usnesení č. 52 – Zastupitelstvo schválilo Návrh dodatku ke smlouvě o smlouvě  
                            budoucí o připojení uzavřené dle žádosti o připojení č.  
                            4121378899 mezi Obcí Brnířov a společností ČEZ Distribuce  
                            a.s., kterým dochází k posunutí termínu realizace do 1. 11. 2019  
                            a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Vlasty Horáčkové o nájem pozemku 
č. 795/2 v k. ú. Brnířov v rozsahu 200 m2 ke zřízení zahrádky. Zastupitelstvo 
na základě této žádosti vydává záměr pronájmu pozemku paní Vlastě 
Horáčkové za cenu 1 Kč/m2. Hlasovalo se s tímto výsledkem: 

 
pro:   proti:         zdržel se:   

              8     0     0 
 



 

8 

Usnesení č. 53 – Zastupitelstvo vydává záměr pronájmu pozemku č. 795/2 v k. ú.  
                            Brnířov v rozsahu 200m2 ke zřízení zahrádky za cenu 1Kč/m2. 
 

- Starosta obce seznámil zastupitele se svým rozhodnutím ze dne 27. 11. 2018, 
kdy určil místem pro konání slavnostních obřadů společenskou místnost 
obecního úřadu Brnířov v budově č. p. 41 a časem pro konání slavnostních 
obřadů každou sobotu od 10:00 do 13:00 hodin. Zastupitelstvo s uvedeným 
místem a časem pro konání slavnostních obřadů souhlasí a hlasuje s tímto 
výsledkem: 

 
 pro:   proti:         zdržel se:   

              8     0     0 
 

Usnesení č. 54 – Zastupitelstvo odsouhlasilo jako místo pro konání slavnostních  
                            obřadů společenskou místnost obecního úřadu Brnířov v budově  
                            č. p. 41 a jako čas pro konání slavnostních obřadů každou  
                            sobotu od 10:00 do 13:00 hodin. 
 

- Ze strany přítomného občana byl vznesen dotaz, proč dosud není nemovitost č. 
p. 54 připojena na veřejnou kanalizaci. Starosta obce konstatoval, že 
s vlastníkem zmíněné nemovitosti byla v minulosti vedena opakovaná jednání, 
vlastník nemovitosti však trvá na tom, že tuto nemovitost na kanalizaci připojit 
nechce. Pokud je vedení obce známo, vyřídil si vlastník této nemovitosti 
výjimku na Odboru životního prostředí Městského úřadu Domažlice. Obec 
Brnířov písemně kontaktuje Odbor životního prostředí Městského úřadu 
Domažlice za účelem zjištění aktuálního stavu této záležitosti. 

 
 
Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 
zasedání  ve 22:05 hodin. 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 21. 1. 2019 
 
Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne:  18.12.2019 
 
Ověřovatelé: Václav Bouberle 
 
    Petr Suastika 
 
 
 
Petr Kaše:                                                         Zdeněk  Šup: 
místostarosta obce                                                          starosta obce 


